Администрация города Нефтеюганска

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПРИКАЗ

 19.03.2025  №  267-п

г.Нефтеюганск

Об итогах городского конкурса «Наставники Югры: маршрут построен»

На основании приказа департамента образования администрации города

Нефтеюганска от 23.01.2025 № 58-п «Об организации и проведении городского

конкурса «Наставники Югры: маршрут построен», протокола заседания экспертной

комиссии от 18.03.2025 приказываю:

 1.Утвердить итоги городского конкурса «Наставники Югры: маршрут

построен» согласно приложению 1.

2.Руководителям образовательных организаций:

2.1.Проанализировать итоги участия в городском конкурсе «Наставники

Югры: маршрут построен».

2.2.Отметить эффективную работу:

2.2.1.Педагогов-победителей/призёров городского конкурса «Наставники

Югры: маршрут построен».

2.2.2.Педагогов, принявших участие в работе экспертной комиссии городского

конкурса «Наставники Югры: маршрут построен», согласно приложению 2.

2.3.Вести мониторинг содержания представляемых моделей и практик с целью

предотвращения дублирования.

2.4.Обеспечить участие победителей/призёров в региональном конкурсе

моделей наставничества педагогических работников образовательных организаций

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры (

https://iro86.ru/index.php/meropriyatiya/konkursi/1929-arkhiv-konkursov-za-2016-2023-

gg/arkhiv-konkursov-2024-goda/regionalnyj-konkurs-modelej-nastavnichestva-

pedagogicheskikh-rabotnikov-obrazovatelnykh-organizatsij-khanty-mansijskogo-

avtonomnogo-okruga-yugry-s-16-sentyabrya-po-31-oktyabrya-2024-goda )

3.Директору муниципального бюджетного учреждения дополнительного

образования «Центр дополнительного образования «Поиск» (Михуля В.Н.)

обеспечить подготовку электронных дипломов победителей/призёров городского

конкурса «Наставники Югры: маршрут построен» в срок до 21.03.2025 согласно

приложению 1.

4.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора

Скокову Н.А.

Директор                        Д.В.Бородин

https://iro86.ru/index.php/meropriyatiya/konkursi/1929-arkhiv-konkursov-za-2016-2023-gg/arkhiv-konkursov-2024-goda/regionalnyj-konkurs-modelej-nastavnichestva-pedagogicheskikh-rabotnikov-obrazovatelnykh-organizatsij-khanty-mansijskogo-avtonomnogo-okruga-yugry-s-16-sentyabrya-po-31-oktyabrya-2024-goda
https://iro86.ru/index.php/meropriyatiya/konkursi/1929-arkhiv-konkursov-za-2016-2023-gg/arkhiv-konkursov-2024-goda/regionalnyj-konkurs-modelej-nastavnichestva-pedagogicheskikh-rabotnikov-obrazovatelnykh-organizatsij-khanty-mansijskogo-avtonomnogo-okruga-yugry-s-16-sentyabrya-po-31-oktyabrya-2024-goda
https://iro86.ru/index.php/meropriyatiya/konkursi/1929-arkhiv-konkursov-za-2016-2023-gg/arkhiv-konkursov-2024-goda/regionalnyj-konkurs-modelej-nastavnichestva-pedagogicheskikh-rabotnikov-obrazovatelnykh-organizatsij-khanty-mansijskogo-avtonomnogo-okruga-yugry-s-16-sentyabrya-po-31-oktyabrya-2024-goda
https://iro86.ru/index.php/meropriyatiya/konkursi/1929-arkhiv-konkursov-za-2016-2023-gg/arkhiv-konkursov-2024-goda/regionalnyj-konkurs-modelej-nastavnichestva-pedagogicheskikh-rabotnikov-obrazovatelnykh-organizatsij-khanty-mansijskogo-avtonomnogo-okruga-yugry-s-16-sentyabrya-po-31-oktyabrya-2024-goda

Приложение 1

к приказу департамента образования

администрации города Нефтеюганска

от 19.03.2025 №267-п

Итоги городского конкурса «Наставники Югры: маршрут построен»

№п/п Название модели/практики ФИО участника Образовательная организация Статус

Номинация «Лучшая модель наставничества педагогических работников в сфере воспитания и социализации»

1 «Практика сопровождения

молодого специалиста

#Успешный старт»

Хисматуллина Флора

Раисовна, Горбунова Алина

Леонидовна

Муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного образования

«Центр дополнительного образования «Поиск»

Призёр

2место

2 «Наставник + молодой педагог

= профессиональный успех»

Смолякова Нина Ивановна,

Ахтямова Ханна Муратовна

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №14»

Призёр

3место

3 «Молодой педагог <=>

наставник»

Казакевич Юлия

Владимировна, Ерофеева

Лариса Владимировна

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №13»

Призёр

3место

Номинация «Лучшая модель наставничества молодых педагогов»

4 «Педагогический нетворкинг» Клешина Ирина Тимофеевна Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 6»

Победитель

1место

5 Модель наставничества

молодых и/или начинающих

педагогов «Путь к

мастерству»

Ибатуллина Диля

Маратовна, Масалова

Татьяна Анатольевна,

Свищева Елена Викторовна,

Епифанова Светлана

Николаевна

Муниципальное автономное дошкольное

образовательное учреждение города

Нефтеюганска «Детский сад № 32 «Белоснежка»

Призёр

2место

6 Модель наставничества

«Ступеньки к мастерству» с

применением кейс-технологий

Майшева Татьяна

Васильевна, Садрлиманова

Зинира Радифовна, Давыдова

Елена Анатольевна,

Муниципальное автономное дошкольное

образовательное учреждение города

Нефтеюганска «Детский сад № 6 «Лукоморье»

(Корпус 1)

Призёр

3место

7 «Тьюторское сопровождение

начинающего педагога

в образовательном

учреждении»

Ионова Надежда Анатольевна Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение города

Нефтеюганска «Детский сад №16 «Золотая

рыбка»

Призёр

3место

8 «Вместе к вершинам:

модель наставничества для

профессионального

становления и развития

молодых педагогов»

Подгорнова Галина

Васильевна

Муниципальное автономное дошкольное

образовательное учреждение города

Нефтеюганска «Детский сад № 6 «Лукоморье»

(Корпус 2)

Призёр

3место

9 Модель наставничества

«Школа молодого педагога»

Деветова Диана Абакаровна,

Рыжих Анна Алексеевна

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение города

Нефтеюганска «Детский сад № 18 «Журавлик»

Призёр

3место

Номинация «Лучшая модель реверсивного наставничества в образовательной организации»

10 «Практика сопровождения

вновь прибывшего педагога

«К новым вершинам»

Реш Жанна Николаевна

Руденко Айгуль Рафиковна

Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Центр

дополнительного образования «Поиск»

Победитель

1место

11 «Совет наставников» как

эффективная форма

профессионального

развития молодых педагогов

в дошкольном

образовательном

учреждении»

Соколенко Елена

Александровна, Денисова

Оксана Викторовна

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение города

Нефтеюганска «Детский сад №1 «Рябинка».

Призёр

3место

Приложение 2

 к приказу департамента образования

 администрации города Нефтеюганска

от 19.03.2025 №267-п

Состав экспертной комиссии городского конкурса

«Наставники Югры: маршрут построен»

№

п/п

ФИО Должность Место работы

1 Павленко О.С. Начальник отдела развития

образования, информационно-

методического обеспечения и

воспитательной работы

Департамент образования

администрации города

Нефтеюганска

2 Кайзер Е.А.  Главный специалист отдела

развития образования,

информационно-

методического обеспечения и

воспитательной работы

Департамент образования

администрации города

Нефтеюганска

3 Козак О.О.  Методист Муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного

образования «Центр

дополнительного образования

«Поиск»

4 Грязнова Е.В. Заместитель директора  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа №3 имени Ивасенко

Анатолия Антоновича»

5 Коноваленко

О.И.

Учитель английского языка Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа №3 имени Ивасенко

Анатолия Антоновича»

6 Греновецкая

Н.Д.

Заместитель директора Муниципальное автономное

дошкольное образовательное

учреждение города Нефтеюганска

«Детский сад №26 «Радость»

7 Акбулатова

А.С.

Педагог дополнительного

образования

Муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного

образования «Центр

дополнительного образования

«Поиск»